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Konrunris sE Lipjanif
rr.Shqip€ria nd Lipjan

dhe

Unionit tii Turizmit tt!Kosoviis.
Pdrf aqtisuar nga Baki Hoti -

I.DISPOZITAT E PERGIITHS

Qellitmi i kdsaj marr6veshje 6sh

Lipjanit dhe Unionit tt!'Iurizmit
e Turizmit nd Komun€n e Lini

Paldt e k6saj marri:veshjeje dak
akti'n'iteteve t€ nddrsjellta si n€
aktiviteteve turistike.
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MARRE HIE BASHKEPUNIMI

r nga Kryetari i Komunijs Irnri Ahmeti, adresa

dresa: Rr. Pashko Vasa nr.54, 10000 Prishtind,
r i Unionit tti Turizmit td Kosov<is.

ME

Neni 1

imi i Marrdveshjes

rritja e bashkdpunimit ne! mes tti Komun6s sd

ii Kosovels nd pdrmirdsimin e gjendjes n<! sektorin

Neni 2

ligimet e paldve

nii koordinimin dhe bashkepunimin e

e politikave, strategjive zhvillimore dhe

Qe



Neni 3

Aktivitetet e planifikuara

1. lPalet dakordohen nti koordinimin e aktiviteteve dhe
vjeLore tii tyre, specifikishf n6 fushat e:

integrimin nE planet

1.1. Koordinimit td aktereve td rurizmit ni!Komunein e Lipjanif
1'2.Zhvillimit dhe promovimit tii rurizmit te eendrueshdmL;
1 3. Pdrmiriisimit t6 politikave zhvillimore nri sektorin e Turizmit.
1,4. Bashkdpunimi n6 pdrpilimin e materialeve promovuese td rurizmit
1'5' Bashkdpunimi ne p6rfshirjen e Lipjanit ne sa m6 shumti paketa turistike td

cilat do td p6rpilohen nga Touroperatorijt.

3' P.rfaq€suesit. pal6t do td p.rfaq.sohen nga personat e mandatuar ose q6veprojn6 nE emelr td ndnshkruesve tE kdsaj lrarievesrrye bashkepunimi. secila ngapal6f pdrmes njd njoftimi me shkrim td ddrguar paldve tti tjera, mund tE em6rojt!

I

1'6'Mundesia e pjesdmarrjes nii Panaire Nddrkombeltare t6 lfurizmit
promovimin.

me qdllim

l'z'Bashkdpunimi n6 projekte t6 ndryshme q6 nderridhen me Turizmin niipdrgjith€si.

Neni 4
Koordinimi dhe konsultimi

Palilt do td inkurajojnd bashkdpunimin e shkdmbimit td t6 dh6nave turistike sidhe praktikave te! mira profesionale..
Pjes€rmarr€sit gjithashtu do td takohen periodikisht per td shqyr:tuar aktivitetet n6fushtin e furizmit, dhe per te shkdmbye, iofor-ucione t6 r:6nd6sishme. edosh'qe1-6sim nd lidhje me interpretimin, administrimin ose zbatimin e k6sajMarr€veshjeje t€ Bashkdpunimit zgjidhet me ane! td konsultime\/e midis paliive.

DISP CZITAT PIIRFUNDIMTARE

1' Nrlryshimet dhe nd€rprerja e marr€veshies. sec'a nger pal6t mund tenderpresti pjesemarrjen e saj n6 k6t6 Marrdveshje te Bashk6punimif dukeddrgtrar paldve t6 tjera nj6 njoftim me shkrim tridhjeid (30) dite rn6 parti.

2'Da1ta e hyrjes nE fuqi dhe koh6zgjatja.Kjo Marrdveshje e Bashkdpunimit hynnd furli nd dat6n e ndnshkrimit td saj nga ie grtt,u par6t, n6 afat6 koho, prej 3vitever me mundEsi vazhdimi.
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njE pdrfaqiisues tjetdr t€ au
gjilha qdllimet qd nuk kan6 li
td ,Bashk€punimit. Secila pal6
me ndryshimin e

4. Pal€t do t€ p€rpiqen td
mu.ndshme rnd lidhje me kdt6

5. I(jo marrdveshje 6sht6 hartu
merr njd kopje tii marriiveshjes.

omunGn e Lipianit
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r pdr td p€rfaq6suar at6 pal6 n€ lidhje me tQ

je me ndryshimet zyftare t€ kesaj Marr€vestrjeje
o td informojd pal6t e tjer4 me shkrim, ne tidhie
tE autorizuar.

iidhin gdo keqkuptim ose mosmarriiveshie td
rrtlveshje nd m€nyr6 miqiisore

n€ tri kopje identike me t€ cil6n secila nga palEt

P€r Unioni i Turizmit t6 Kosovib

Baki Hoti
Kryetar, UTK

Lipjan
MARS 2022
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